ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по вопросам оплаты труда отдельных категорий

работников бюджетной сферы Камчатского края
от 25 июня 2021 года

г. Петропавловск-Камчатский

07.07.2021 Пр-07-149

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

СИВАК В.И.

Присутствовали: 9 человек (список прилагается)

1. Информация о сохранении достигнутого уровня соотношения
показателей заработной платы отдельных категорий работников краевых
государственных и муниципальных учреждений за январь-июнь 2021 года
(по оперативной информации).

(Короткова А.Ю., Капанадзе Л.Э., Пегуров В.А., Федоренко Т.В.)

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию Коротковой А.Ю., Капанадзе Л.Э., Пегурова В.А., Федоре

нко Т.В. принять к сведению.
1.2.   Министерству культуры Камчатского края обратить внимание

руководителей органов местного самоуправления Камчатского края на
неравномерность объёмов формирования фондов оплаты труда учреждений
культуры в муниципальных образованиях Камчатского края

срок – до 10.07.2021.
1.3. Министерству социального благополучия и семейной политики Камчат

ского края принять необходимые меры по приведению уровня заработной платы
социальных работников в краевых учреждениях социальной сферы Камчатского
края в соответствие с целевым показателем прогнозного среднемесячного дохода
от трудовой деятельности в Камчатском крае

срок – до 25.07.2021.
1.4. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского кра

я при подготовке материалов к заседанию Бюджетной комиссии Камчатского края
учесть необходимость предоставления дополнительных ассигнований в целях сох
ранения достигнутого уровня соотношения показателей заработной платы отдель
ных категорий работников краевых государственных и муниципальных учрежден
ий в целях обоснования индексации заработной платы работников бюджетной сфе
ры в 2021 году

срок– до 01.09.2021.

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0218957B01B5AC98B1444CAF84A8960C3A
Владелец: Сивак Виктория Ивановна
Действителен с 20.01.2021 по 31.12.2021

2. Об уточнении прогнозного показателя среднемесячного дохода от тру
довой деятельности на 2021 год.

(Ниценко Н.Б.)

РЕШИЛИ:
2.1.   Информацию Ниценко Н.Б. принять к сведению.
2.2. Министерству социального благополучия и семейной политики

Камчатского края, Министерству культуры Камчатского края, Министерству
здравоохранения Камчатского края, Министерству образования Камчатского
края:

2.2.1 использовать при оценке достижения целевых показателей по
заработной плате отдельных категорий работников в 2021 году прогнозный
среднемесячный доход от трудовой деятельности в Камчатском крае в размере
75978 руб.

срок– до 31.12.2021.
2.2.2. информацию о прогнозном среднемесячном доходе от трудовой

деятельности в Камчатском крае в размере 75 978 руб. довести до сведения
подведомственных организаций.

срок– до 05.07.2021.

Председатель В.И. Сивак

3

Список участников рабочей группы
по вопросам оплаты труда отдельных категорий
работников бюджетной сферы Камчатского края

 25 июня 2021 года, 11-00

Сивак
Виктория Ивановна

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, председатель рабочей группы;

Ниценко
Наталья Борисовна

- Министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края, заместитель председателя рабо
чей группы;

Джуляк
Иван Петрович

- заместитель руководителя Аппарата Губернатора
и Правительства Камчатского края;

Захаренко
Юлия Степановна

- заместитель Министра-начальник отдела
финансирования, учета и отчетности
Министерства финансов Камчатского края;

Капанадзе
Лела  Элгуджовна

- заместитель Министра - начальник отдела эконом
ики Министерства здравоохранения, обязательног
о медицинского страхования здравоохранения
Камчатского края;

Короткова
Александра Юрьевна

- Министр образования Камчатского края;

Луговой
Владислав
Владимирович

- начальник отдела трудовых отношений
Министерства труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

Пегуров
Владимир
Александрович

- заместитель Министра - начальник отдела
экономического планирования и контроля
Министерства культуры Камчатского края;

Федоренко
Татьяна Валентиновна

- начальник отдела планирования и
финансирования Министерства социального благо
получия и семейной политики Камчатского края.